Центр дистанционного образования

П Р И К А З

№  9                                                                                                            03.09.2023 г.

Об итогах Всероссийского дистанционного

конкурса "Воспитатель года России – 2023"

На основании итогового протокола заседания жюри Всероссийского дистанционного

конкурса "Воспитатель года России - 2023" от  03.09.2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рейтинг участников Всероссийского дистанционного конкурса

"Воспитатель года России - 2023" (Приложение 1).

2. Признать победителем:

Харитонову Олесю Вячеславовну, воспитателя МБДОУ Детский сад "Золотая рыбка"

Тамбовской области;

призерами:

 Исмаилову Аиду Иманшапиевну, воспитателя МКДОУ "Детский сад

"Солнышко" Кумторкалинского района РД;

 Невмятуллину Светлану Олеговну,  воспитателя  МБОУ Немчиновский лицей

дошкольное отделение - детский сад № 38 Московской области;

 Фролову Веру Николаевну, воспитателя МБДОУ "Детский сад № 33

"Клубничка" Тамбовской области;

 Постульгину Наталью Владимировну, воспитателя МДОУ "ЦРР - детский сад

№ 6" Саратовской области;

 Ференц Светлану Сергеевну, воспитателя МБДОУ "Детский сад № 3

"Соловушка"" Курской области;

 Бондареву Галью Хайретдиновну, воспитателя МКДОУ № 8 "Теремок" с.

Вострецово Хабаровского края.

 Клюеву Марию Николаевну, воспитателя МБДОУ детский сад № 2 "Казачок".

3. Включить Телешеву Галину Николаевну, воспитателя ГДОУ детский сад № 19 Санкт-

Петербурга, в список двенадцати федеральных победителей  конкурса "Воспитатель

года России – 2023".

4. Включить работников образовательных организаций в список федеральных

победителей  конкурса в номинациях: "Учитель-логопед года", "Инструктор по

физической культуре года", "Молодой воспитатель года", " Лучшее дистанционное

занятие"  (Приложение 1).

5. Опубликовать педагогический опыт победителя и призеров в раздел  "Лучшее от

лучших" на сайте конкурса 10.09.2023 г.

6. Объявить благодарность всем участникам конкурса.

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на председателя оргкомитета

Силантьева К.В.

Генеральный директор

центра дистанционного

образования

В.С. Мельник

Приложение 1

к приказу № 9 от 03.09.2023 г.

Рейтинг Всероссийского дистанционного конкурса "Воспитатель года России – 2023"

ФИО участника Наименование ОУ

Место в

регионе

Место

в

России

Доп.

номинация

"Лучшее

эссе"

Доп.

номинация

"Лучший

сайт"

Харитонова Олеся

Вячеславовна

МБДОУ «Детский сад

«Золотая рыбка»

1 1     воспитатель Тамбовская область

Исмаилова Аида

Иманшапиевна

МКДОУ "Детский сад

"Солнышко"

Кумторкалинского района

РД

1 2     воспитатель Республика Дагестан

Невмятуллина

Светлана Олеговна

МБОУ Немчиновский лицей

дошкольное отделение -

детский сад №38

1 2

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Московская область

Фролова Вера

Николаевна

МБДОУ "Детский сад № 33

"Клубничка"

2 2

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Тамбовская область

Постульгина Наталья

Владимировна

МДОУ "ЦРР - детский сад №

6"

1 3

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Саратовская область

Ференц Светлана

Сергеевна

МБДОУ "Детский сад №3

"Соловушка"

1 3

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Курская область

Бондарева Галья

Хайретдиновна

МКДОУ N 8"Теремок"с

Вострецово

1 3

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Хабаровский край

Клюева Мария

Николаевна

МБДОУ детский сад №2

"Казачок"

1 3

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Краснодарский край

Ластовыря Ирина

Александровна

МКДОУ Борисоглебского

городского округа Детский

сад № 21

комбинированного вида "Учитель-логопед

года"

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" учитель-логопед Воронежская область

Шайдуллина Алина

Нурихановна

МБДОУ Невьянского

городского округа детский

сад № 22 "Калинка"  "Инструктор по

физической

культуре года"

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

инструктор по

физической культуре Свердловская область

Кихтева Надежда

Вячеславовна

МБДОУ ДЕТСКИЙ САД №

209 МОЗАИКА

 "Инструктор по

физической

культуре года"

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

инструктор по

физической культуре

(плавание) Нижегородская область

Кулешова Ирина

Александровна

МБДОУ "Детский сад № 26

общеразвивающего вида г.

Владивостока" "Молодой

воспитатель года"

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Приморский край

Абдуллина Ильмира

Радиковна

МАДОУ "Радость" города

Губкинского
"Лучшее

дистанционное

занятие"

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" учитель-логопед ЯНАО

Володина НАдежда

Валерьевна

МБДОУ "Детский сад №

134"

2 9

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Нижегородская область

Монахова Вера

Филипповна МАДОУ "Детский сад № 23"

2 10

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Хабаровский край

Абсаламова Рабият

Анварбековна

МКДОУ "Детский сад

"Солнышко"

2 11     воспитатель Республики Дагестан

Донская Светлана

Леонидовна

МБДОУ "Детский сад №76 г.

Йошкар Ола "Солнышко"

1 12

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Республика Марий Эл

Пенюшина Ольга

Александровна

МДОУ "ЦРР "Дубравушка" -

детский сад № 31"

2 13

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Курская область

Калиуллина Светлана

Анатольевна

МАДОУ ДС №14

"Дюймовочка" г.Янаул

1 14

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

музыкальный

руководитель Республика Башкортостан

Зуева Елена

Валерьевна

МАДОУ "Детский сад № 2"

КГО

2 15

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Свердловская область

Ким Дарья

Николаевна

МБДОУ г. Иркутска д/с

№175

1 16

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Иркутская область

Куролесова Мария

Владимировна

МБДОУ детский сад

комбинированного вида

№2 города Ставрополя

1 17

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Ставропольский край

Вологдина Людмила

Ивановна

МБДОУ г. Иркутска детский

сад №77

2 18

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Иркутская область

Долгуй Наталья

Васильевна

МБДОУ СЦРР детский сад

"Золотая рыбка"

1 19     воспитатель Алтайский край

Шилова Кадрия

Ирековна

МДОУ "Центр развития

ребёнка - детский сад №6"

2 20

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Саратовская область

Скрябикова Наталья

Александровна

МБДОУ"Черлакский детский

сад №9"

1 21     воспитатель Омская область

Логинова Вера

Анатольевна МБДОУ № 115

1 22     воспитатель Рязанская область.

Дергунова Виктория

Александровна МБДОУ № 22

1 23     воспитатель Сахалинская область

Гончар Наталия

Виталиевна

МБДОУ "Солнышко" с.

Голубинка

1 24     воспитатель Республика Крым

Перерва Оксана

Петровна

МБДОУ детский сад № 7

"Ёлочка"

2 25

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" старший воспитатель Краснодарский край

Палей Ольга

Николаевна

МБДОУ «ЦРР – детский сад

№ 47 «Родничок»

2 26     воспитатель Ставропольский край

Кристостурян Елена

Владимировна

МБДОУ детский сад

общеразвивающего вида

№15 "Улыбка"

1 27     воспитатель ИЗО Ростовская область

Хальметова Дина

Аббясовна

МБДОУ детский сад №27 г.

Кузнецк

1 28     воспитатель Пензенская область

Завьялова Анна

Васильевна МБДОУ — детский сад № 23

2 29

  воспитатель Республика Башкортостан

Андреева Юлия

Алексеевна Детский сад № 5

2 30     воспитатель Республика Марий Эл

Алехина Алиса

Демидовна МДОУ Д/с № 2

1 31

  воспитатель Удмуртская Республика

Иванова Екатерина

Ильинична

МБДОУ "ДС "Золотой

ключик"

2 32     воспитатель ЯНАО

Лилия Вилевна

Кузахметова

МДОУ Старокулаткинский

д.с. №1 "Гульчачак"

1 33     воспитатель Ульяновская область

Панова Ольга

Леонидовна

МАДОУ детский сад № 13

Дельфинчик

3 34     воспитатель Нижегородская область

Мишланова Мария

Михайловна МБДОУ № 47"Родничок"

3 35     воспитатель Ставропольский край

Белодедова Лариса

Павловна МБДОУ № 47 "Родничок"

3 36     воспитатель Ставропольский край

Ануфриенко

Елизавета

Владимировна МБДОУ №37 «Теремок»

1 37

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Красноярский край

Деркач Оксана

Витальевна МДОУ д/с "Челночок"

3 38

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"   воспитатель Саратовская область

Демко Елена

Витальевна

МАДОУ «Детский сад №16

города Шимановска»

1 39

  призер в

номинации

"Лучшее

эссе"

воспитатель Амурская область

Сайгина Галина

Викторовна

МАОУ "Видновская СОШ

№10"

2 40

  призер в

номинации

"Лучший

сайт" воспитатель Московская область

Соколова Евгения

Валентиновна

МКДОУ Евстратовский

детский сад Россошанского

района

2 41     воспитатель Воронежской области

Мухамадеева Венера

Юрьевна

МБДОУ Детский сад № 5

«Теремок»

1 42     воспитатель Республика Татарстан

Халимова Асият

Салимсолтановна

МКДОУ "Детский сад»7

"Улыбка"

3 43     воспитатель Республика Дагестан

Иванюк Александра

Андреевна

МАДОУ "Детский сад

"Теремок" АГО

3 44     воспитатель Свердловская область

Шамина Людмила

Вячеславовна

МАДОУ "Детский сад

"Теремок" АГО

3 45     воспитатель Свердловская область

Аникина Оксана

Александровна

АНО ДО "Планета

детства"Лада" детский сад

137" Чижик "

1 46     воспитатель Самарская область

Шкрадова Людмила

Александровна МБДОУ №43

3 47     воспитатель Иркутская область

Скородумова Ольга

Геннадьевна МБДОУ №43

3 48     воспитатель Иркутская область

Медведева Светлана

Николаевна

МБДОУ "Детский сад

"Родничок"

3 49

  воспитатель Тамбовская область

Саяхова Светлана

Александровна

МБДОУ детский сад №5

с.Раевский альшеевского

района РБ

3 50     воспитатель Республика Башкортостан

Исакова Ирина

Геннадьевна МАДОУ№228

1 51

инструктор по

физической культуре Кемеровская область

Неботова Усние

Мамедовна

МДОАУ "Детский сад №60

комбинированного вида"

1 52     воспитатель Оренбургская область

Сложеникина

Светлана

Владимировна

МДОУ "Детский сад"

Звёздочка 1"

4 53     воспитатель Саратовская область

Судакова Екатерина

Артёмовна МАДОУ детский сад № 011

1 54

музыкальный

руководитель Калининградская область

Богданова Ксения

Сергеевна

МБДОУ "ПЛЕШАНОВСКИЙ

ДЕТСКИЙ САД № 1"

2 55     воспитатель Оренбургская область

Морозова Маргарита

Данииловна МАДОУ детский сад № 071

2 56

инструктор по

физической культуре Калининградская область

Григорьева Анна

Павловна МБДОУ № 83

1 57     старший воспитатель Республика Калмыкия

Трофимова Татьяна

Николаевна

СП ДС "Золотое зёрнышко"

ГБОУ СОШ ОЦ"им

С.Ф.Зинченко

2 58     воспитатель Самарская область

Кургинян Аида

Арсланбековна

МБДОУ «Новошешминский

детский сад «Золотой

ключик»

2 59     логопед Республика Татарстан